

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 9 MAGGIO 2013**APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2013**

- Ricavi caratteristici a €57,5 mln
- EBITDA¹ ante oneri non ricorrenti a €25,3 mln, pari al 43,9% dei ricavi
- Risultato operativo (EBIT) a €14,2 mln (24,8% dei ricavi)
- Risultato netto €8,5 mln (14,8% dei ricavi)
- Utile per azione (EPS) €0,30
- Importante generazione di cassa pari a €17,4 mln, con conseguente riduzione del debito netto a €171,8 mln, da €189,2 mln a fine 2012

Lissone 9 Maggio 2013 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati del primo trimestre 2013.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- Nonostante il perdurare di uno scenario macroeconomico particolarmente difficile, i risultati economico-finanziari del primo trimestre 2013 sono positivi ed in linea con le attese.
- In particolare, il tasso di crescita dei ricavi è stato superiore al tasso medio di inflazione del periodo.
- Nel primo trimestre 2013 i ricavi consolidati caratteristici si sono attestati ad Euro 57,5 milioni, in crescita del 2,9% rispetto al dato dello stesso periodo dell'anno precedente.
- Il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi componenti economici non ricorrenti pari ad Euro -0,1 milioni, è risultato di Euro 25,3 milioni (43,9% dei ricavi caratteristici ed in crescita dell'11,3% rispetto al dato dell'anno precedente) e l'EBITDA al netto dei componenti economici non ricorrenti è pari ad Euro 25,2 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT), in crescita del 25,8% rispetto allo stesso periodo del 2012, ammonta ad Euro 14,2 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 24,8%.
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato imposte di competenza per Euro 4,5 milioni, si è attestato ad Euro 8,5 milioni, pari al 14,8% dei ricavi caratteristici. L'utile per azione si è attestato a Euro 0,30.
- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad Euro 716,0 milioni, il patrimonio netto ammonta ad Euro 544,2 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad Euro 171,8 milioni.

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 9 Maggio 2013

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I dati economico-finanziari del primo trimestre dell'esercizio sono positivi ed in linea con quanto previsto dal management; sulla base dell'andamento ad oggi prevedibile della gestione si confermano gli obiettivi economico-finanziari già comunicati al mercato. L'emissione obbligazionaria ha notevolmente rafforzato il profilo finanziario del Gruppo, garantendo una significativa flessibilità finanziaria per i prossimi anni unitamente ad un costo del debito particolarmente contenuto. Questo consentirà al Gruppo di pianificare una regolare politica di remunerazione degli azionisti e di valutare eventuali future opportunità di investimento finalizzate alla crescita del business.

I risultati dell'Esercizio verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di EI Towers S.p.A., già DMT S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa al progetto di bilancio di esercizio e al bilancio consolidato della Società al 31 dicembre 2011 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per ulteriori informazioni, si prega di contattare:

EI Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Carmen Cecchini
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it ccecchini@gmassociati.it

GRUPPO EIT

Si evidenzia che i dati economici relativi al primo trimestre 2012 sono stati riesposti per recepire retroattivamente gli effetti del processo di allocazione definitiva (Purchase Price Allocation) delle attività e passività acquisite a seguito dell'operazione di business combination tra i business "Tower" del Gruppo Mediaset e del Gruppo DMT, nonché gli effetti della revisione della stima della vita utile dei cespiti relativi alle postazioni di trasmissione, come dettagliatamente indicato nel Bilancio consolidato al 31 dicembre 2012. Tali effetti hanno determinato, nel primo trimestre 2012, maggiori ammortamenti per euro 0,4 milioni e minori imposte per euro 0,1 milioni rispetto a quanto esposto nella Relazione trimestrale al 31 marzo 2012.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	I trimestre 2013		I trimestre 2012	
	migliaia di euro			
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	57.518	100,0%	55.877	100,0%
Altri ricavi e proventi	225		223	
Ricavi totali	57.743		56.100	
Costi operativi	32.466		33.395	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	25.277	43,9%	22.705	40,6%
Componenti economici non ricorrenti	(109)		(487)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	25.168	43,8%	22.218	39,8%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	10.926		10.901	
Risultato operativo (EBIT)	14.242	24,8%	11.317	20,3%
Oneri finanziari, netti	(1.212)		(1.866)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	13.030	22,7%	9.451	16,9%
Imposte	(4.519)		(3.506)	
Risultato netto	8.511	14,8%	5.945	10,6%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 marzo 2013		31 dicembre 2012	
	Migliaia di euro			
Capitale circolante netto	(31.122)	-4,2%	(31.745)	-4,2%
Avviamento	454.130		454.130	
Altre attività non correnti	351.817		361.940	
Passività non correnti	(58.812)		(59.414)	
Capitale immobilizzato	747.135	104,3%	756.656	104,4%
Capitale investito netto	716.013	100,0%	724.911	100,0%
Posizione finanziaria netta	171.834	24,0%	189.247	26,1%
Patrimonio netto	544.179	76,0%	535.664	73,9%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	716.013	100,0%	724.911	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA	I trimestre 2013	I trimestre 2012
<i>Migliaia di euro</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	20.209	18.764
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(2.064)	(6.778)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(21.486)	(2.355)
Flusso monetario netto del periodo	(3.341)	9.631